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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER RIDVANA G. RUCI
ADRESA KAJO KARAFILI
TEL: 683030361

PERPILIM DHE VERTETIM TE SH.P.K.-VE

(AKT THEMELIMI DHE STATUT)

Nr. repertori: 4825 Nr. koleksioni: 1874

Tirane mé 21/07/2021

Ligjet referuese:

1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s8 Shqipérisé", i ndryshuar
2. Ligji nr. 9887, date 10003/2008 "Pér mbrojtjen e 8 dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, d=té 20012/2018 "Pér Motering" A202 0

10532401 8615276
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VERTETI tgu‘TaTUT dhe AKT THEMELIMI
I SHGQER E ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR

“GOLD NUTS” SH.P.K

Sot mé daté 21.07.2021 une noterja Ridvana Ruel, me Zyre ne rrugen “Kajo Karafili”, deklaroj se para meje
u paragiten personalisht personat e meposhtem te cilet me kerkuan hartimin dhe nenshkrimin ¢ ketij Statut

dhe Akti Themelima:

1.5hogeria PARK AL shpk, regjistruar me NUIS M113220218 me seli Fruga “Donika Kastriot” pallat 14,
AP.6 d, perfagesuar nga administratori Z.Riza Arshiaj, shtetas Shqiptar, atesia Qemal dhe amesia Marscla,
lindur me 23.10.1999, ne Lepenice dhe me banim ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,

identifikuar me leternjoftimin me nr. [91023046E

2.7 Mirjalaleddin Aghaei Vazifeh, atesa Mirrahim, lindur me 20.02.1984 ne Tabrie, shtats iranian, mbajtes i
paspaortes me nr W51822655, leshuar me date 24.11.2019 prej Republikes Islamike te Iranit.

Ky Statut éshté nenshkruar para meje noteres né Tirane mé 21.07.2021 né tre ckzemplaré origjinal kete
statut dhe akt themelimi te shogerise GOLD NUTS shpk, duke patur fugi t€ barabarté ligiore dhe une

Moterja e verteto] kete,

Ortaket ¢ kesaj shogerie pasi lexuan me vémendje dokumentat e mésipérme dhe e gieten konform vullnetit té
tyre e nénshkruan para meje reegullisht,

NOTERE

RIDVANA RUCI

Fg. 1
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AKT TJ—I EMELIMI
,
STATUTI SHGQERISETEEM}QE TE SE DREJTES SHQIPTARE
STATUT I SHOQERISE
« GOLD NUTS» Sh.P.K.

Sot, me date 21.07.2021 ne cilesine e ortakeve te shogerise GOLD NUTS shpk ne personat e meposhtem
biem dakort per hartimin dhe nenshkrimin e ketij Statuti dhe Akti Themelimi njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar (SH.PK)

Z.Mirjalaleddin Aghaei Vazifeh, atesa Mirrahim, lindur me 20.02.1984 nc Tabriz, shtats iranian,
mbajtes i paspaortes me nr W51822655, leshuar me date 24.11.2019 prej Republikes Islamike te
Iranit.

Dhe Shoqeria PARK AL shpk e perfagesuar prej Z.Riza Arshiaj, shtetas Shqiptar, atesia Qemal dhe
amesia Marsela, lindur me 23,10.1999, ne Lepenice dhe me banim ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote
pet te vepruar, identifikuar me leternjoftimin me nr. J91023046E, ne cilesine e administratorit,

Me perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, te ndryshuar,
dhe me legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shgiperise, kemi miratuar kete Statut si vijon:

KAPITULLI I
THEMELIMI — EMRI — FORMA — SELLA - OBJEKTT - KOHEZGJAT]A

Meni 1
Themelimi, Emri dhe Forma

Emri dhe emertimi tregtar i Shogerise eshte GOLD NUTS SH.P.K.

Shogeria GOLD NUTS shpk. eshte nje person juridik privat, e themeluar ne baze te Ligjit N, 9901, date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (me pas refenar si “Ligji Tregtar™) ne formen e
Shogerise me Pergjegjesi te Kufizvuar (Sh.P.EL).

Shogeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar ge mbahet nga Qendra
Kombetare te Biznesit (me pas refeuar si “QKB”) ne perputhje me kushtet dhe procedurat ¢ parashikuara
nga ligji.

Me fitimin ¢ personalitetit juridik, Shogeria behet pergjegjese kundrejt paleve te treta, per detyrimet dhe
demet ge shkakton gjate veprimtarise se saj.

Ortaket ¢ Shoqgerise do te jene pergjegjes kundrejt paleve te treta deri ne shumen e kontributit te derdhur ne
kapitalin themeltar te Shogerise.

MNeni 2
Selia

Shogeria do ta kete seline e saj ne adresen e meposhtme: Rruga “Donika Kastrioti” pallat 14, AP.G D
Me vendim te Administratorit, Shogeria mund te gele dege dhe/ose zyra perfagesimi kudo brenda
Republikés sé Shgipérisé,

MNeni 3
Objekti

Ohbjekti i veprimtarisé sé Shogérisé do t& pérfshijé sa vijon:

Veprimtaria e késaj Shogérie do t€ jeté thellésisht me karakter ckonomik dhe géllim fitimprusés:

Prodhimi dhe perpunimi T frutave te thata, Tregtimi me shumice e pakice te frutave te thata, te lendeve te para
te pasticerise, kurse profesionale te pasticerise, brumrave, restoranteve,prodhimin e kutive per ambalazhimin e
embelsirave dhe picave Paketimi i erezave dhe frutave te thata. Aktivitet ne fushen e ndertimit. Turizem,
hapje hotelesh, restorantesh, furave te bukes, bate, piceri etj, te ngjashme me keto aktivitete.

- WNidertime te objeketere civile dbe industriale, import-eksport te mallvave, konsulence, supervigin, Enalidim, tregtim e malirave fe
nelryshens, ( elekiroshicpiafes, tekpologiike, sshgimore, kancelars, mallrave industrial elf

Fq.2
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Ne fushen e ndertimeve, germith&,___g‘st_‘altimef’ndertilne te objekteve multifunksionale dhe ndertesave
shumekateshe, tregtim me shumice te lendeve djegese, karburante lloji Nafte-benzine, Gazi, tregtim [ plastikes
dhe gelgit.

Shogeria do te kete per objekt gjithashtu dhe do te merret me marketing, hartim plotikash marketing per
ghvillimin dhe promovimin e objekteve te shogerise, promovimin ne kliente dhe furniture permes broshurave,
aktiviteteve ctj.

Sidogofté, asg)é nuk do té interpretohet kétm si kufizim | mundésisé sé shogerisé pér 1€ hyré né tregje apo
aktivitete dhe operacione té tjera tregtare qé jané té lidhura me apo né funksion t& objektit t& mésipérm.
Objekti i akrivitetit te Shogerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi dhe kete Statut

Sidogofté, asgié nuk do t& interpretohet kéta si kufizim i mundésisé sé shogérisé per té hyré né tregje apo
aktivitete dhe operacione té tjera tregtare qé jané t€ lidhura me apo né funksion t& objektit té mésipérm.
Objekti i aktivitetit te Shogerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe kete Statut.

MNeni 4
Eohezgjatja

Kohezgjatja e Shogerise eshte e pakufizuar. Shogeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim te
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi,

KAPITULLIII
KAPITALI - KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar 1 Shogerise eshte 100,000 Leké (nje gind mije leke).
Kapitali themeltar perbehet nga 2 (dy) kuote qe jane paguar e zoterohen teresisht nga ortaket themelues si
vijon:

Mirjalaleddin Aghaei Vazifeh, atesa Mirrahim, lindur me 20.02.1984 ne Tabriz, shtats iranian,
mbajtes i paspaortes me nr W51822655, leshuar me date 24112019 prej Republikes Islamike te
Iranit, zotérues i 1 (njé) kuote, me vleré nominale 50,000 Leké, duke pérfagésuar 50% (pesedhjete pergind)
té kapitalit themeltar;
Shogeria PARK AL shpk, zotérues i 1 (njé) kuote, me vleré nominale 50,000 Leké, duke pérfagésuar 50 %
(pesedhjete pergind) t& kapitalit themeltar;
Ortaket jane pergjegjes kundrejt paleve te treta per humbjet qe peson Shogeria, deri ne shumen e kontributit te
tyre ne kapitalin themeltar,
Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve,
ne perputhje me dispozitat ligjore.

Neni 6
Kuotat
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura

Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes se tij.

Pronesia mbi kuotat do te regjistrohet ne regjistrin ¢ ortakeve ge do te mbahet ne seline e Shogerise nen
pergjegjesine ¢ Administratoreve (“Regjistri 1 Ortakeve™).

Regjistri 1 Ortakeve do te pasqyroje informacionin e meposhtem: (1) identitetin e cdo Ortaku; (if) numrin dhe
vlerén e kuotes qe zoterohet nga cdo Otrtal; (i) daten e fitimit te pronesise se secilit Ortak mbi kuotat; (iv)
adresen apo seline e edo Ortaku; (v) detaje per cdo peng apo barre te vendosur mbi kuotat.

MNeni 7
Transferimi f'Kuot 2
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7.1. Nese nje Ortak ka per gellim te lransfem]-ane'éa/’l’ronne te giithe apo nje pjese te kuotes se tij nje personi te
ndryshem nga Ortaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te
kuotes ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi te faktit se sa ortake do te
ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin konkret. E drejta e parabletjes ushtrohet vetem ne perputhje me
proceduren ne vijim.

7.2. Nese nje Ortak ka per gellim te transferoje te gjithe apo nje pjese te kuotes se i}, ai, perpara se te nenshkruaje
marreveshje me persona te ndryshem nga Ortaket, do te njoftoje me shkrim Administratoret per transferimin
e planifikuar, duke percaktuar edhe ¢mimin e transferimit, personin/at te cileve planifikon t'u transferoje
kuoten dhe kushtet esenciale qe do te aplikohen per transferimin,

7.3, Administratoret, brenda 10 diteve duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen apo
transferimin e planifikuar, do te informojne me shkrim Ortaket e tjere.

7.4.Secili prej Ortakeve ge ka te drejta parablerjeje, brenda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej Administratoreve per
shitjen apo transferimin e planifikuar, do te njoftoje me shkrim Administratoret nese ka gellim te ushtroje te
drejten e tij te parablerjes.

7.3, Administratoret brenda 10 diteve nga marrja e ketij njoftimi do te njoftojne me shkrim Ortakun ge deshiron
te transferoje kuotat e tj.

7.6, Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejrat e parablerjes se kuotes, ata do te blejne kuoten ne
perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar.

7.7.Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak si me siper, Ortaku qe ka per gellim te transferoje
kuoten e tij do te jete 1 lire t'ia transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prej tij.

7.8, Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftim per gellimin e tij per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky Ortak do
te kete te drejte te bleje kuoten objekt transferimi brenda 10 diteve nga data e mbarimit te afatit 1 (njc) mujor
te percaktuar me siper.

7.9.Cdo transferim i kuotave ge nuk kryhet ne perputhje me parashikimet e keti) neni eshte 1 pavlefshem dhe pa
efekte per Shogerine.

MNeni 8
Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali themeltar mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermijet
emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vleres nominale te atyre ekzistuese ose ne ¢do forme teter te parashikuar
nga Ligji. Per edo zmadhim kapitali te Shogerise nepermijet emetimit te kuotave te reja, Ortaket do te kene te
drejten e parablerjes per nenshkrimin e ketyre kuotave te reja te emetuara. Nese me shume se 1 (nje) Ortak
ushirojne te drejtat e tyre te parablefjes brenda 20 (njezet) diteve, atehere ata do t'i blejne keto kuota ne
perpjestim me pjesemartjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar. Cdo kuote e re qe nuk eshte blere nga Ortaket
giate ket procesi, i oftohet ¢do pale te trete.

Fuotat ¢ reja ge do te shlyhen si me para ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne perputhje me
Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin per Shogerite Tregtare,

MNeni 9
Zvogelimi | Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me Ligjin per
Shogerite Tregtare.,

KAPITULLI III
ORGANET E SHOQERISE

Neni 10
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Asambleja e Pergjithshime do te jete organi me i larte 1 Shogerise, 1 cili, veg kompetencave te tjera sipas Ligjit
per Shogerite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime per geshtjet e meposhtme te Shogerise:

Fg. 4
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ndryshime te Statutit; C MR i
emerimi i Administratoreve; R 1
emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve konrabel te autorizuar
miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat ¢. dhe d.;
miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise;
shperndarjen e fitmeve vjetore;
emadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise;
pjesetimin dhe anulimin e kuotave;
perfagesimin e shogerse ne giykime;
riorganizimin dhe prishjen e Shogerise;
mitatimin e rregullave te zbatueshme procedurale te mbledhjeve te saj;
n.  ceshtje te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti,
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet ¢ percaktuara nga ligjet e aplikueshme ose nga ky Statut
dhe sa here qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat ¢ Shoqerise, Asambleja e Pergjithshme mblidhet te
pakten nje here ne vit.
Njoftimi per thirfjen e Asamblese se Pergjithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe secili
Ortak do 1 njoftoje me shkrim Shogerise me poste te regjistruar. Njoftimi do te konsiderohet se i eshte dorezuar
Shogerise me kalimin e dites se 10-te pas dergimit.
Nijoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te percaktoje qarte emrin e Shoqerise, seline, daten, kohen dhe vendin e
mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe duhet te ndiget nga Ortaket per pjesemarrjen dhe
votimin, informacion mbi vendin ¢ menyren e marrjes se dokumenteve dhe projekt-vendimeve ge duhet tu vihen
ne dispozicion te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe rendin e dites, dhe duhet t'u njoftohet Ortakeve te pakten 14
(katermbedhjete) dite para mbledhjes. Rendi i dites i njoftuar si me siper duhet te permbaje edhe vendimet e
propozuara per ¢do ceshtje. Nese Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet te vendose per ndryshime te
Stamutit, teksti perkates duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites.
Asambleja e Pergjithshme ¢ Ortakeve do te thirret nga Administratoret dhe, kur eshte e zbatueshme, nga Ortaket.
Nje Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo nga nje
person i trete i ndryshem nga Administratoret, duke paragitur dokumentin perkates autorizues. Autorizimi mund
te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese
me te njejiin rend dite.
MNE rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, g€ kérkojné njé shumice té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me 1€ drejté vote, gé zotérojné mé shumé se 30
per qind t& kuotave.
Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar
sipas nenit 87 t€ ligyit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund té mareé vendime 1€ vlefshme vetém,
nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total & votave, jané té pranishém personalisht,
votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 t& kétj ligji
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér céshtje te tjera st
peércaktimi 1 politikave tregtare t& shogérisé; emérimin e administratoréve; emérmin ¢ shkarkimin i
likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar; péreaktimin e shpérblimeve; mbikéq}rrim e zbatimit té
puht-kavc tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé se veprimrarisé; pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
miratimin e rregullave procedurale t&é mbledhjeve t€ asamblesé.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.,
MNése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit té pérmendur me
lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite,
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, vlefshmeria e vendimeve qe
percaktojne detyrime shtese ose kufizojne / zvogelojne te drejtat ge u jane njohur ortakeve nga Ligji Tregtar
apo nga ky Statut, kushtezohet nga miratimi i Ortakot te interesuar / perkates.
Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane pergjegjes per
mbajtjen ¢ nje kopjeje te tj.
Neni 11
Organi Administrues

EETIRI MO QLn o
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ministratoret
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Organi Administrues perbehet nga 1 (nje) Administrator qe emerohet e shkarkohet nga Asambleja ¢ Pergjithshme

e Ortakeve, Kohezgjatja ¢ mandatit te Administratorit eshte 5 (pese) viet, me te drejte ri-cmerimi,

Personi i méposhtém caktohen si Administrator i paré i shogérisé me mandat 5 vjegan

Z.Riza Arshiaj, shtetas Shqiptar, atesia Qemal dhe amesia Marsela, lindur me 23.10.1999, ne Lepenice

dhe me banim ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me leternjoftimin

me nr. [91023046E

Administratori perfageson Shogerine sipas parashikimeve te Statutit.

Administraton do te:

(i  administroje veprimtarine tregtare te Shoqgerise duke zbatuar politikat tregtare t€ miratuara nga Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakeve;

(i)  perfagesoje Shogerine;

(i) kujdeset per mbajtjen e rregullt te librave dhe dokumenteve kontabel;

(iv) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise, te
cilat ia paraget Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve per miratim, se bashku me propozimet per
shperndarjen e fitimeve;

(v)  krjoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per rrethanat ge kercenojne ekzistencen e Shogerise;

(vi) kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shoqerise, sipas kerkesave te Ligjit Tregtar
apo te ligjeve te tjera te zbatueshme;

(vi) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve mbi zbatimin e politikave tregtare si dhe per
perfundimin e transaksioneve me rendesi te vegante per performancen e Shogerise;

(vil) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;

(ix) therrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa here ge kerkohet sipas Ligjit apo ketij Statuti.

Administratori mund te autorizoje persona te tjere per te vepruar ne emri dhe per llogarine e tij, duke specifikuar

/ percakiar katergotine e akteve dhe veprimeve qe perfagesuesi mund te kryeje.

Ve kufizimeve ligiore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit.

"\

MNeni 12
Kontrolli i Shogerise

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te emeroje nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar per kontrollin
e llogarive te Shogerise.

EAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

MNeni 13
Viti Financiar

Viti financiar ka nje kohezgjatje prej 12 (dymbedhjete) muajsh ¢ cila fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor
te cdo vitl,
MNe menyre perjashtimore, viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar.

Neni 14

Rezerva Ligjore
Shogeria do te kaloje ne fondin rezerve te detyrueshem te pakten 5% (pese perqgind) te fitimit vjetor neto
derisa kjo rezerve te arrije vleren ¢ barabarte me 10% (dhjete per gind) te kapitalit themeltar,

MNeni 15

Dividendet

P'as miratimi te bilancit vletor dhe percaktimit te shumes qe do te ndahet, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
percakton shumen e fitimeve ge do t'i shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne perpjestim me pjesen
perkatese ne kapitalin themeltar,

KAPITULLIV /
PRISHJA - LIEUIDIMI

Fq. 6
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Neni 16 Wyl SN
Prishja e Shoqerise

Shogeria prishet (i) me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; ose (ii) ne rast falimentimi; ose (i) kur
Shogeria nuk ka keyer veprimtari per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne QKB; ose (iv)
me vendim gjvkate; ose (v) per arsye te tjera te parashikuara ne lig),

Neni 17

Likuidimi

Me perjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shogerise shogqerohet me fillimin e
procedures se likuidimit.

Neni 18
Dispozita Perfundimtare

Per te gjitha ceshtjet e nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit Treptar,
Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga giykata e rrethit gjyqesor ne territorin ¢ se ciles Shoqeria ka
seline e saj.

Me gellim shmangien e cdo pagartesie, ndryshimi i ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose ¢do funksionari
tieter nuk do te konsiderohen si ndryshime te ketij Statut.

Pér ndjekjen e té gjithé procedurave né lidhje me regjistrimin fillestar t&¢ Shogérisé dhe akteve pérkatése né
Regjistrin Tregtar ((QKB) ne auntorizojme nepermijet ketij akti Z. Xhimi Vari, shtetas Shqiptar, lindur me
07.06.1994, ne Tirane dhe me banim ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me
leternjoftimin me or, J40607061B, i cili mund & paragitet e veprojé me té drejta e kompetenca té plota pér
nénshkrimin dhe dorézimin e ¢do aplikimi, kérkese dhe/ose dokumenti gé konsiderohet se duhet paragitur prang
Regjistrit Tregtar pér kompletimin e regjistrimit.

Ky Statut nenshkruhet rrepullisht ne 3 (tre) origjiinale ne gjuhen Shygipe.

Uné MNoterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi ¢ gjeta pérmbajtjen ¢
aktit noterial té mésipérm, né pérputhje & ploté me nenin 62, 63 ¢ vijues t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering™,

vérteto] nénshkrimin e tyre. NE zhatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, uné
Moterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj & dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté

dhe t ligjshme.

ORTAKET THEMELEUES

o ek . shk.
P\ /’“/ﬂ FD Du/ Qu&u‘{e@ Vs ﬂ%c}ﬁ,
AGHAD YAZIFHI
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PARK AL
Prot.No ©© { Tirané, mé 21/07/2021

VENDIM ASAMBLEJE

Sot me datén 21.07.2021 u mblodh asambleja e shogerisé “PARK AL Sh.p.k me ortakét Z.Riza
Arshiaj me 10% t€ kuotave né cilésiné e administratorit, Z.Ennio Caushaj anétar me 10% t& kuotave
dhe Znj.Florida Kolleshi anétare me 80% té kuotave.

Shogéria “PARK AL”™ Sh.p.k &shté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, status i fituar n& momentin e
regjistrimit né QKB né datén 22/01/2021

Pasi u njoh&ém me rendin e dités asambleja e ortakéve vendosi si mé poshté:

Bashképunimin midis shoqérisé “PARK AL” Sh.p.k dhe Z. Mirjalaleddin Aghaei Vazifeh me numér
pasaporte W51822655, i cili do themeloj shogéring “GOLD-NUTS” ku u vendos qé shogéria “PARK
AL" Sh.p.k do t& keté 50% t& aksioneve.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

Fl ollgshi Riza Arshiaj _ Ennio Caushaj

lﬁ" %’ez ! Eno ) Ay

Address: Rruga “Donika Kastrioti®, pallati 14, Ap.6d  Phone: 4355692071155 E-mail: headquarter@parkinvestal  NUIS: M113220215
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Tirane, Tirane, TIRANE, Rruga “Ismail Qemali" shkalla 1, kati 10, apartamenti Nr.51.

Nga :

DATA E REGHSTRIMIT

220172021

DATA E LESHIMIT

160272021
&

SPORTELL | SHERBIMIT:

té nj€ procedure automatike nga nje sistem elektronik (Qendra Kombétare ¢ Biznesic)
a

Kjo geifikaté ésnté meptésisht e ndaluar te plastifikohet

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

CERTIFIKATE REGJISTRIMI

NUMRI SERIAL:
SN-716945-01-21
Personit té tatueshém:
PARK AL
Statusi
Aktiv

Me adresé kryesore

| jepet ky numeér identifikimi (NUIS)
M113220215
Afati | veprimtarisé

271212020 deri

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

{Emri, Mbiemri) i népunésit té sportelit
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

MNumri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) M113220218
2. Data e Regjistrimit 22/01/2021
3. Emri i Subjektit PARK AL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27122020
6. Kohézgjatja - MNga: 27/12/2020
Tirane Tirane TIRANE Rruga “Ismail Qemali” shkalla 1,
7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri kati 10, apartamenti Nr.51.
8. Kapitali 100.000.00
8.1 MNumri i pérgjithshém i kuotave 3.00
9. Obijekti i aktivitetit Veprimtaria e késaj Shogerie do 1€ jeté thellésisht me

karakter ekonomik dhe qéllim fitimprures. Sherbime te
kontabilitetit, konsulences fiskale dhe ligjore. Opinione mbi
shkembimet dhe mbi emetimet e aksioneve te reja. Sherbime
te konsulences ne fushen e arsimit te larte, kerkimit
shkencor, inovacionit, transferimit te teknologjise. Ndertime
te objekteve civile dhe industdale, import eksport te
mallrave, konsulence, supervizim, kualidim, tregtim te
mallrave te ndryhshem, ( elektroshtepiake, teknologjike,
ushgimore, kancelari, mallrave industrial etj. Ne Fushen e
ndertimeve, parkimeve. Sidogofig, asgj¢ nuk do te
interpretohet ketu si kufizim i mundesise se shoqérisé per (&
hyre ne tregje apo aktivitete dhe operacione te tjera tregtare
ge jane te lidhura me apo ne funksion & objekrit te
mesipérm.
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE ¥ {;"
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT L
B e 2.
10. Administratori/ét Riza Arshiaj i
10.1 Afati i emérimit Nga: 27/12/2020 Deri: 27/12/2023

1l. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét FloridakKolleshi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 80.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 80,00

*Té pérfagésuarit, ( Plotésohet veiém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Ortakét EnnioCaushaj
13.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 10,00

*1¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési

13.4 Komente (nése ka)

14. Ortakét RizaArshiaj
14.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 1,00
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 10.00

*T¢é pérfagésuarii, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

14.4 Komente (nése ka)

15. Vende € tjera 1& ushirimit 1& aktivitetit

Emri Tregtar: PARK AL
E-Mail: endrit.mecaj@gmail.com

16. Té dhéna qé njoflohen vullnetarisht Telefon: 0692059555

17. Statusi: Aktiv




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Lista ¢ Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshie paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-648536-01-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data ¢ . MNdryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit | Sgmo ST

Daté: 16/02/2021

Emri, Mbiemr., Nénshkrimi
(1 népunésil 1& sportelit)

Vialosur ekl Ehil Q
Shéntm : Ky dokument éshté mw&qm? i

té njé procedure automatike ngam?ﬁmmim ombitare ¢ Biznesit)



